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o g ł o s z e n i a:  
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

1. Dzisiaj przeżywamy Światowy Dzień 
Misyjny rozpoczynający Tydzień Misyjny. 
Składka z niedzieli przeznaczona jest na 
cele misyjne. 

2. W dniu dzisiejszym możemy obejrzeć w 
kościele wystawę pt.: „Niedokończone 
Msze Wołyńskie. Martyrologium ducho-
wieństwa wołyńskiego – ofiar zbrodni 
nacjonalistów ukraińskich w czasie II 
wojny światowej”. Wystawie i prelekcji 
towarzyszy kiermasz książki. Można bę-
dzie nabyć książki o ludobójstwie Polaków 
na Wołyniu i Kresach Wschodnich. 

3. Trwają nabożeństwa różańcowe. W dni 
powszednie nabożeństwa są odprawiane 
przed wieczorną Mszą św. o godz. 17.30. 
Natomiast w niedzielę różaniec o godz. 
15.30. Gorąco zachęcamy dzieci, mło-
dzież i dorosłych do licznego udziału  
w różańcu. 

4. We środę po Mszy św. wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu,  nowenna do 
Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja 
w ciszy do godz. 19.30. 

5. W tym tygodniu obchodzimy: 
- w sobotę, 28.10,  święto św. Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza. W tym dniu 
ks. Proboszcz obchodzi imieniny. Pole-
cajmy Go opiece wielkiego Patrona, a do 
życzeń dołączmy modlitwę. Msza św.  
w jego intencji zostanie odprawiona  
w niedzielę o godz. 12.00. 

6. W sobotę, 28.10, o godz. 17.00 odbędzie 
się w naszym kościele Wieczór Świętych. 
Zapraszamy dzieci, młodzież szkolną, oraz 
wszystkich wiernych aby przebrać się za 
wybranego prze siebie świętego. Najpięk-
niejsze stroje będą nagrodzone. 

7. Od dzisiaj możemy nabyć w zakrystii 
album „Kościoły Rzeszowa”. Oczywiście 
znajduje się także nasz kościół. Cena 
wynosi 100 zł.  

8. Składamy podziękowania dla 6 rodzin, 
które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu 
na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościo-
ła ( 80 zł.) Na ten tydzień prosimy miesz-
kańców  z ul.  Podmiejskiej od nr 12 do 
nr 16c.  

9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolic-
ką. Możemy nabywać tygodnik 
„Niedziela” oraz „Gość Niedzielny” w ce-
nie 10 zł.  

        Pokarm na drogę (życia)            
 

„Oddajcie więc Cezarowi to, co należy do Cezara, a Bo-
gu to, co należy do Boga”. /Mt 22, 21/  

 

Jezus wiedział, że nasza wiara jest wciąż wystawiana na próbę 
przez tych, którzy mają władzę, układy czy pieniądze. Jezus zwraca 
jednak uwagę, że ci, którzy to wszystko posiadają, powinni zaufać 
wpierw Bogu i to z całego serca. Znając wartość pieniędzy I ich 
„mocy” zawsze powinniśmy pamiętać to słynne powiedzenie, 
że ,,pieniądze szczęścia nie dają”.  

Przed wstąpieniem do Nieba Pan Jezus w ostatniej rozmowie ze swoimi 
uczniami powiedział: „Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Je-
go moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i całej Judei,  
i w Samarii, i aż po krańce ziemi”(Dz1,8)  
W Orędziu na tego roczną Niedzielę Mi-
syjną, papież Franciszek w opierając się o 
słowa z Ewangelii św. Łukasza mówiące 
o wędrówce uczniów do Emaus i spotka-
niu Zmartwychwstałego Pana wybrał na-
stępujący tytuł tego rozważania 
„Rozpalone serca, nogi ruszające w dro-
gę”. Niedziela ta rozpoczyna tydzień mi-
syjny czyli szczególny czas poświęcony 
na modlitwę w intencji misji a także moż-
liwość zapoznania się z działaniami mi-
syjnymi Kościoła i wsparcia finansowego 
Papieskich Dzieł Misyjnych.  
Jan Paweł II w Encyklice „Redemptoris Missio” napisał „Nikt wierzący 
w Chrystusa, żadna instytucja Kościoła nie może uchylać się od tego 
najpoważniejszego obowiązku: głoszenia Chrystusa wszystkim ludom”. 
Najczęstsze skojarzenie: misjonarz–misjonarka, to osoba przebywająca 
w odległych i biednych krajach. Misjonarzem można być również po-
przez modlitwę i bycie świadkiem Chrystusa w swoim miejscu za-
mieszkania, szkole, zakładzie pracy a także poprzez wolontariat na 
rzecz misji. Każdy ochrzczony jest powołany  Ciąg dalszy na stronie 2  

Zbiórka  
na konfesjonały 

 

Trwa zbiórka na nowe konfe-
sjonały.  Wizualizacja znajduje 
się obok oraz na stronie inter-
netowej naszej parafii. W na-
szej świątyni znajdą się cztery 
nowe konfesjonały. To kolejny 
etap prac w kościele, które 
przygotują naszą świątynie na 
jej konsekrację. Do tej pory 
udało nam się zebrać: 7 670 zł. 
z 60 000 zł. Bóg zapłać! 

ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY  



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Blat, K. i A. Tobiasz,  
D. Frańczak, N. Sołtys, P. Śpiewla. Zdjęcia: W. Chorzępa, ks. T. Pindara, archiwum parafialne. Telefony: Parafia: 177807103,  
Kościelny: 884294724 Organista: 666035186, Dekoracja kościoła: 509055786. Email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl 
Konto bankowe parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego. 

INTENCJE 
MSZALNE  

23.10 – 29.10 
 

Poniedziałek 
(23.10)  

1/ †Augustyn Rak- 
od rodz. Nowaków  

2/ W intencji Parafian  
Wtorek (24.10) 

1/ †Augustyn Rak- 
od rodz. Bernackich 

2/ †Anna Miąsik- 27 
rocz. śm.- od rodz. 
Miąsików  
Środa (25.12)  
1/ W intencji Ojczy-
zny, kapłanów i ro-
dzin z Apostolstwa 
Maryjnego  

2/ †Augustyn Rak- 
od rodz. Bukałów 
Czwartek (26.10)  

1/ †Augustyn Rak- 
od Alicji i Włodzi-
mierza Stadnik  

2/  
Piątek (27.10)  

1/ †Augustyn Rak- 
od Tomasza i Kata-
rzyny Stadnik  

2/  
Sobota (28.10)  
godz. 7.00 

†Augustyn Rak- od 
chrześnicy Wioletty  
godz. 18.00 

†Tadeusz- w dniu 
imienin, Irena, Ma-
rian  
Niedziela (29.10)  

godz. 7.00 

†Stanisław, Stefania, 
Eugeniusz, Benedykt  
godz. 9.00 

†Tadeusz- 3 rocz. śm. 
godz. 10.30  

†Augustyn Rak- od 
siostry Marii  
godz. 12.00  

1/ W intencji ks. pro-
boszcza  

2/ W intencji Parafian  
godz. 16.00 

Dziękczynna z prośbą 
o błog. Boże i łaski 
dla dzieci: Zuzi, Ha-
ni, Michała  

do misji w Kościele. Dawanie słowem i czy-
nem radosnego świadectwa o Chrystusie to 
najlepsza droga ewangelizacji. Benedykt XVI 
nauczał „Nie możemy zatrzymać dla siebie 
miłości, którą celebrujemy w sakramencie 
Eucharystii. Tym, czego świat potrzebuje, jest 
miłość Boga, spotkanie z Chrystusem i wiarą 
w Niego. Dlatego Eucharystia nie tylko jest 
źródłem i szczytem życia Kościoła, ale rów-
nież jego misji: Kościół autentycznie euchary-
styczny jest Kościołem misyjnym”. Papież 
Franciszek napisał: „Zatem i my ruszajmy w 
drogę na nowo, oświeceni spotkaniem ze 
Zmartwychwstałym i ożywieni Jego Duchem. 
Wyruszmy z rozpalonymi sercami, otwartymi 
oczami, nogami gotowymi do drogi, aby roz-
palić inne serca słowem Bożym, otworzyć 
inne oczy na Jezusa w Eucharystii i zaprosić 
wszystkich, o cudach, jakie Jego miłość uczy-
niła w naszym życiu”. „Otrzymacie moc Du-
cha Świętego” – zapowiedział Jezus Chrystus, 
zapowiedział apostołom i każdemu Jego wy-
znawcy. Dlatego niejednokrotnie zwyczajni 
ludzie podejmują się głoszenia nauki Chrystu-
sa w tak trudnych warunkach w wielu odle-
głych stronach świata. Misjonarze niejedno-
krotnie pracują w niezwykle trudnych warun-
kach, pełniąc swoją posługę z narażeniem ży-
cia. Przywołajmy postać 26-letniej Helenki 
Kmieć, świeckiej misjonarki, która zginęła 
podczas napadu na ochronkę dla dzieci w Bo-
liwii. Wszyscy którzy ją znali wspominają ją 
jako osobę, która miała dar gromadzenia ludzi 
wokół siebie. Zarażania swoim entuzjazmem  

i bożą radością. Znakomicie wykształcona. 
Miała rozległe zainteresowania i wiele talen-
tów, znakomicie wykształcona (szkoła średnia 
ukończona w Anglii, studia politechniczne  
w języku angielskim, zdane egzaminy w li-
niach lotniczych). Jednak jej pasją był wolon-
tariat, pracowała na Węgrzech, Rumunii w 
Zambii. W styczniu 2017 podjęła służbę w 
placówce misyjnej w środkowej Boliwii. 
„Miłość, którą Helenka niosła światu, była 
potężniejsza niż śmierć”- powiedział bp J Za-
jąc. W grudniu ub. r. rozpoczęła się faza przy-
gotowawcza do procesu beatyfikacyjnego. 
Módlmy się za misje i misjonarzy. Poprzez 
modlitwę i pomoc w każdej formie możemy 
zostać ambasadorami misji. Pamiętajmy o bp 
Janie Ozga misjonarzu w Kamerunie, (w poło-
wie lat 80-tych ub. w. posługiwał w parafii 
Katedralnej) i naszym parafianinie o. Macieju 
Miąsiku misjonarzu w Peru.  

K. i A. Tobiaszowie  

ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY. Ciąg dalszy…  

BŁOGOSŁAWIONY KS. JAN BALICKI  
Ksiądz Jan Balicki urodził się 25 stycznia 
1869 roku w Staromieściu (dziś dzielnica 
Rzeszowa). Wychowany w religijnej atmosfe-
rze domu rodzinnego, zdecydował poświęcić 
się Panu Bogu. Po zdanym egzaminie dojrza-
łości wstąpił do Seminarium Duchownego w 
Przemyślu. Wyświęcony na kapłana, przez 
rok pracował duszpastersko w parafii Polna, a 
potem został wysłany do Rzymu, na studia 
specjalistyczne, uwieńczone doktoratem na 
Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim. 
Po powrocie do diecezji powierzono mu wy-
kłady z teologii dogmatycznej w Seminarium 
Duchownym. Jego posługa profesorska była 
owiana duchem głębokiej wiary i umiłowa-
niem prawdy. W modlitwie najczęściej szukał 
mądrości Ducha Świętego. W latach 1928-
1934 piastował urząd rektora. Zmarł w Prze-
myślu, w opinii świętości, 15 marca 1948 ro-
ku. Ksiądz Jan Balicki wszystkie lata życia 
kapłańskiego poświęcil Bogu i ludziom jako 
profesor i wychowawca nowych szeregów 
kapłańskich, jako ceniony kaznodzieja, chary-
zmatyczny spowiednik, pasterz poszukujący 
owiec, które, przez różnorodne motywy, od-

daliły się od 
Chrystuso-
wej Owczar-
ni. Błogosła-
wiony 
ksiądz Balic-
ki-  pokorny 
kapłan die-
cezji prze-
myskiej to 
wspaniały 
wzór dla nas 
wszystkich,  
a w szcze-
gólności dla 
kapłanów. 
On ukazuje, 
jak łączyć 
życie kon-
templacyjne 
z apostol-
skim, jak pomagać bliźnim w ich duchowych  
i materialnych potrzebach, w jaki sposób zdo-
bywać świętość ewangelizując świat. 

D. Frańczak  


